
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : DR. IMRON ZABIDI, M.Phil

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG JUMLAH PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS ECLASS KODE KULIAH MAHASISWA STUDI

SELASA 10:30 STEI102 2 2 PENDIDIKAN PANCASILA  A206 41 S-1 MGT

SELASA 18:30 STEI102 9 2 PENDIDIKAN PANCASILA STEI02 d77d08  A412 40 S-1 AKT

RABU 12:30 STEI101 4 3 PENDIDIKAN AGAMA  A508 41 S-1 AKT

SABTU 12:30 STEI102 7 2 PENDIDIKAN PANCASILA STEI07 660999  A303 32 S-1 MGT

9     

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 06 Januari 2024 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 23 September 2023

  

Jakarta, …………...........................
Penerima Surat,

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2023/2024  dimulai : Senin, 25 September 2023

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Ganjil Tahun 2023/2024

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………................................................

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

TOTAL SKS

Nomor : 99/WK1-STEI/IX/2023

Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun 2023/2024

MEMUTUSKAN

HARI SKS MATA KULIAH

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2023/2024 Ganjil
Mata Kuliah : STEI102 - PENDIDIKAN PANCASILA
Beban SKS : 2 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 07 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : IMRON ZABIDI , BAHARUDDIN HUSIN (Koordinator)
Jumlah Peserta : 42
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 30-09-2023 12:30:00 s/d 07-10-2023 12:30:00

Judul : RPS Pendidikan Pancasila

Deskripsi : RPS Pendidikan Pancasila

Kehadiran Mahasiswa : 73.81 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Sejarah Pancasila
sebelum merdeka

Nilai - nilai Pancasila pada masa Kerajaan Kutai,
Sriwijaya, Majapahit dan Kesultanan Islam

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Pengantar dan
materi 1

Untuk kuliah perdana mhs agar mengikuti seminar di kampus A lantai
5 secara langsung offline. 

Selsin itu :

1. Membuat grup WA untuk komunikasi dan masukan no dosen
08174913611 

2. Kls zoom STEIB07 kode 660999

3. Download materi 1 dan RPS 

33



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 07-10-2023 12:30:00 s/d 14-10-2023 12:30:00

Judul : Kronologi Perumusan Pancasila

Deskripsi
: Kronologi proklamasi RI d > Proses proklamasi RI > Perumusan dasar negara : Pidato 29
mei, 30 mei dan 1 Juni 1945, > perumusan dan isi Piagam Jakarta > Pengesahan Pancasila

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Kronologi
Perumusan
Pancasila

Kronologi proklamasi RI d > Proses proklamasi RI > Perumusan
dasar negara : Pidato 29 mei, 30 mei dan 1 Juni 1945, >
perumusan dan isi Piagam Jakarta > Pengesahan Pancasila

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 14-10-2023 12:30:00 s/d 21-10-2023 12:30:00

Judul : Fungsi Pancasila

Deskripsi
: > pengertian Pancasila > apakah Pancasila bertentangan dengan agama? > apakah
Komunisme dan atheism bertentangan dengan agama? > Makna Sila-Sila dalam Pancasila

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Fungsi
Pancasila

> pengertian Pancasila > apakah Pancasila bertentangan dengan agama?
> apakah Komunisme dan atheism bertentangan dengan agama? >
Makna Sila-Sila dalam Pancasila

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 4

Waktu : 21-10-2023 12:30:00 s/d 28-10-2023 12:30:00

Judul : Fungsi Pancasila

Deskripsi
: Fungsi Pancasila Sebagai falsafah negara Sebagai dasar negara Sebagai ideologi
negara Pemersatu bangsa

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Fungsi
Pancasila

Fungsi Pancasila Sebagai falsafah negara Sebagai dasar negara
Sebagai ideologi negara Pemersatu bangsa

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 28-10-2023 12:30:00 s/d 04-11-2023 12:30:00

Judul : Ideologi -ideologi diluar Pancasila

Deskripsi
: > Liberalisme > Materialisme > Sekularisme > sosialisme > Komunisme > Dampak2
ideologi 2 tsb dan hubungannya dg Pancasila

Kehadiran
Mahasiswa

: 2.38 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Ideologi -ideologi
diluar Pancasila

> Liberalisme > Materialisme > Sekularisme > sosialisme >
Komunisme > Dampak2 ideologi 2 tsb dan hubungannya dg
Pancasila

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 04-11-2023 12:30:00 s/d 11-11-2023 12:30:00

Judul : Anti Korupsi

Deskripsi
: Pengertian dan jenis2 korupsi Bahaya dan dampak negatif korupsi Penyebab dan motivasi
korupsi Faktor penyebab korupsi berkembang Cara menanggulangi dan memberantas
korupsi

Kehadiran
Mahasiswa

: 28.57 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Anti
Korupsi

Pengertian dan jenis2 korupsi Bahaya dan dampak negatif korupsi
Penyebab dan motivasi korupsi Faktor penyebab korupsi berkembang
Cara menanggulangi dan memberantas korupsi

EBOOK PDF



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 11-11-2023 12:30:00 s/d 18-11-2023 12:30:00

Judul : UUD di Indonesia

Deskripsi
: > UUD 1945 >Konstitusi RIS > UUDS 1950 >UUD 1945 > UUD 1945 Pasca
amandemen

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
UUD di
Indonesia

> UUD 1945 >Konstitusi RIS > UUDS 1950 >UUD 1945 >
UUD 1945 Pasca amandemen

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 18-11-2023 12:30:00 s/d 25-11-2023 12:30:00

Judul : Lembaga-lembaga Tinggi Negara

Deskripsi
: Sistem ketatanegaraan Republik Indonesia berdasarkan Pancasila dan UUD1945 Lembaga-
lembaga Tinggi negara sebelum dan sesudah amandemen UUD1945 Kedudukan , tugas dan
wewenang Lembaga-lembaga Tinggi Negara

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Lembaga
Lembaga
Tinggi Negara

Sistem ketatanegaraan Republik Indonesia berdasarkan Pancasila dan
UUD1945 Lembaga-lembaga Tinggi negara sebelum dan sesudah
amandemen UUD1945 Kedudukan , tugas dan wewenang Lembaga-
lembaga Tinggi Negara

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 9

Waktu : 02-12-2023 12:30:00 s/d 09-12-2023 12:30:00

Judul : Hak Asasi Manusia

Deskripsi
: Pengertian, ciri-ciri dan klasifikasi HAM HAM dalam UUD 1945 dan Pancasila
Lembaga perlindungan HAM Pelaksanaan HAM di Indonesia

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Hak Asasi
Manusia

Pengertian, ciri-ciri dan klasifikasi HAM HAM dalam UUD 1945 dan
Pancasila Lembaga perlindungan HAM Pelaksanaan HAM di
Indonesia

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 09-12-2023 12:30:00 s/d 23-12-2023 12:30:00



Judul : CBL tahap 1

Deskripsi : Kasus terkait Pancasila

Kehadiran Mahasiswa : 90.48 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Upload tugas 1
Kisi kisi

Referensi
Tugas Individu 38 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 16-12-2023 12:30:00 s/d 23-12-2023 12:30:00

Judul : Tugas CBL tahap 2

Deskripsi : Upload wawancara

Kehadiran Mahasiswa : 85.71 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas CBL Tahap 2 Upload wawancara  Tugas Individu 36 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 16-12-2023 12:30:00 s/d 30-12-2023 12:30:00

Judul : Tugas CBL

Deskripsi : Tugas CBL tahap 3 Meng-upload perkembangan laporan kasus

Kehadiran Mahasiswa : 69.05 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata



1
Upload tugas
CBL

Upload tugas tahap 3

Meng-upload perkembangan
laporan kasus

Tugas
Kelompok

29 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 30-12-2023 12:30:00 s/d 06-01-2024 12:30:00

Judul : Tugas CBL

Deskripsi : Tugas CBL Tahap 4 : Upload laporan final kasus

Kehadiran Mahasiswa : 92.86 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas CBL
Tugas CBL Tahap 4 :

Upload laporan final kasus 
Tugas Kelompok 39 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 06-01-2024 12:30:00 s/d 13-01-2024 12:30:00

Judul : Presentasi laporan hasil CBL

Deskripsi : Presentasi laporan akhir CBL tahap 1

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Upload kartu
ujian

Upload kartu ujian sebagai syarat
nilai UAS

Tugas
Individu

32 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15



Waktu : 13-01-2024 12:30:00 s/d 13-01-2024 14:10:00

Judul : Presentasi laporan hasil CBL

Deskripsi : Presentasi laporan hasil CBL mahasiswa

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 13-01-2024 15:30:00 s/d 13-01-2024 17:10:00

Judul : Presentasi laporan hasil CBL

Deskripsi : Presentasi laporan hasil CBL mahasiswa

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif



Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

........................., 30-01-2024
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701






